Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 247 de 15 de agosto de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e Educação

Profissional da UTFPR, homologado pela Resolução nº 015/2012, do Conselho de Graduação

e Educação Profissional, em 22 de maio de 2012;

  considerando o memorando nº 014/2016-COMIN, de 05/07/2016, do

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Manutenção Industrial,

  R E S O L V E

 I - designar os servidores SERGIO LUIZ RIBAS PESSA, matrícula SIAPE

nº 2135509, DARCI ZUFFO, matrícula SIAPE nº 2128003, FABIANO OSTAPIV,

matrícula SIAPE nº 2190987, FABIO DE FREITAS LIMA, matrícula SIAPE nº 1186178,

HERVE STANGLER IRION, matrícula SIAPE nº 2128007, JORGE ROBERTO

GROBE, matrícula SIAPE nº 0393939, MARIA DE LOURDES SANT ANA DAL

MOLIN, matrícula SIAPE nº 1049240, ROBERTO NUNES DA COSTA, matrícula SIAPE

nº 1093072, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico OSIS EDUARDO SILVA LEAL, matrícula SIAPE nº 1999176, DIEGO

RIZZOTTO ROSSETTO, matrícula SIAPE nº 2090173, LILIANE CANOPF, matrícula

SIAPE nº 2275638, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior e

RENATA BERNARDO AZEVEDO, representante do corpo discente, para, sob a

presidência do primeiro, compor o Colegiado do Curso de Tecnologia em Manutenção

Industrial do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria nº 044, de 25/02/2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco